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283,317,565,927

 1 PROGRAMA CENTRAL
283,317,565,927

 001 PROGRAMA CENTRAL 283,317,565,927

  05 GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ 10,772,861,032
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

9,421,950,049

529,904,115

441,334,905

91,194,583

277,077,380

11,400,000
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REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

7,759,303,292

1,250,246,757

412,400,000

302,345,821

25,824,520

96,992,484

81,228,790

23,512,500

10,717,192

97,499,721

322,604,058

10,513,934

42,734,033

48,460,550

277,077,380

11,400,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 283,317,565,927
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Catering

Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Adquisiciones De Equipos De Computación

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

3,943,729,824
2,922,240,384

296,463,600
596,869,484

196,522,021
306,000,000
365,274,736
382,450,000

212,400,000
200,000,000

182,160,000
81,321,277

4,610,544
34,254,000

25,824,520

96,992,484

28,215,000
31,752,302

9,381,488
11,880,000

23,512,500

10,717,192

13,365,000
65,029,190
19,105,531

280,887,210
41,716,848

10,513,934

28,773,405
13,960,628

48,460,550

194,516,534
46,560,846
36,000,000

11,400,000
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  05

  05

  05

  05

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

671,165,494

595,681,081

1,127,021,842

1,764,768,770
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

200,187,624

3,873,870

450,000,000

17,104,000

173,307,747

81,037,725

341,335,609

177,833,348

949,188,494

1,764,768,770

 110

 140

 230

 360

 840

 140

 210

 230

 260

 280

 330

 350

 360

 520

 870

 840

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

187,187,624

13,000,000

3,873,870

450,000,000

17,104,000

173,307,747

10,148,000

12,479,725

39,600,000

18,810,000

911,536

200,924,073

139,500,000

177,833,348

949,188,494

1,025,702,493
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GESTIÓN LEGISLATIVA

ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN EDILICIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD

EQUIPAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD

UN.RES.:
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Honorarios Profesionales

Energía Electrica
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Catering

Productos De Papel Y Carton

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles
Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

172,788,576
14,399,048

13,000,000

3,873,870

450,000,000

17,104,000

121,500,000
51,807,747

5,148,000
5,000,000

12,479,725

39,600,000

18,810,000

911,536

20,000,000
110,924,073

70,000,000

35,500,000
104,000,000

77,833,248
100,000,100

749,188,494
200,000,000

327,193,435
506,339,921
192,169,137
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Administrativas
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 001 PROGRAMA CENTRAL
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GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

1,764,768,770

2,892,706,447

6,029,436,630

188,308,805

406,702,106

3,890,093,448
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INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

66,300,000

845,786

38,208,207

2,787,352,454

729,031,559

5,300,405,071

175,308,805

13,000,000

61,844,558

344,857,548

935,491,268
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 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

CONSTRUCCIONES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

CONSTRUCCIONES

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

CONSTRUCCIONES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

739,066,277

66,300,000

845,786

38,208,207

2,787,352,454

729,031,559

5,300,405,071

175,308,805

13,000,000

855,608

60,988,950

27,471,470

317,386,078

895,891,268

39,600,000
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EQUIPAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD

ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A AGRICULTORES

CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS

CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO
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Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Jornales

Viáticos Y Movilidad

Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Construcciones De Obras De Uso Público

Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza

Construcciones De Obras De Uso Público

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Muebles Y Enseres

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Primas Y Gastos De Seguros

242,734,762
496,331,515

66,300,000

845,786

38,208,207

630,262,429
2,157,090,025

729,031,559

2,338,256,199
1,274,509,804
1,687,639,068

118,800,000
56,508,805

13,000,000

855,608

60,988,950

27,471,470

16,500,000
300,886,078

895,891,268

39,600,000
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:
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Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



22 - 05 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  05

  05

  05

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

3,890,093,448

5,178,977,244
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BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

780,062,674

219,907,137

1,954,632,369

987,778,510

1,523,102,876

1,689,499,289

574,509,804

404,086,765

168,780,000

265,785,500

507,450,976
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COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIO  SOCIAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

780,062,674

219,907,137

1,954,632,369

987,778,510

23,512,500

1,499,590,376

1,423,607,265

265,892,024

74,509,804

500,000,000

404,086,765

168,780,000

8,023,823

57,761,677

200,000,000

227,510,928

132,225,398
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CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO

MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DE CAMINOS

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL
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Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Jornales
Jornales
Jornales

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Cubiertas Y Cámaras De Aire

Construcciones De Obras De Uso Público

Equipos De Transporte

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Jornales
Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Servicio Social Sin Discriminar

Alimentos Para Personas
Alimentos Para Personas

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

780,062,674

219,907,137

90,435,029
1,222,952,307

641,245,033

418,631,010
288,350,000
280,797,500

23,512,500

146,162,816
527,971,858
825,455,702

1,019,017,482
404,589,783

121,995,478
143,896,546

74,509,804

500,000,000

404,086,765

120,900,000
47,880,000

8,023,823

57,761,677

200,000,000

75,964,746
151,546,182

132,225,398
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GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ

GOBERNACIÓN DE CAAGUAZÚ
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2,311,260,710

5,846,022,504

1,048,450,000
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240,584,109,814
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INVERSION   FÍSICA
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INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

TRANSFERENCIAS

217,832,590

1,151,411,644

103,405,500

5,242,617,004

500,000,000

1,048,450,000

10,000,000

780,000,000

239,804,109,814

 360

 520

 830
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 240
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 870

 840

 310

 350

 140

 840

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

PERSONAL CONTRATADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

147,714,650

217,832,590

1,000,828,193

150,583,451

89,228,700

14,176,800

5,242,617,004

500,000,000

1,048,450,000

5,000,000

5,000,000

780,000,000

239,804,109,814
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SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS

OTORGAMIENTO DE BECAS

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS

PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE
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 10

 10
 30

 30
 30

 30

 10
 30
 30
 30
 30

 10
 30
 30

 10
 30
 30
 30

 10

 10

 10

 10
 30

 001

 001

 001

 001
 008

 006
 007

 011

 001
 006
 007
 011
 007

 001
 006
 011

 001
 006
 007
 008

 001

 001

 001

 001
 092

Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Entidades Con Fines Sociales Y Al Fondo Nacional De Emergencia

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Primas Y Gastos De Seguros

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras Para Uso Privado

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Becas
Becas
Becas
Becas

Alimentos Para Personas

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Contrataciones De Pers. P/Programas Aliment. Esc., Contr Sanit. Y Esp. Des. Inf.

Transferencias Para Alimentación Escolar
Transferencias Para Alimentación Escolar

147,714,650

217,832,590

1,000,828,193

100,000,000
50,583,451

59,400,000
29,828,700

14,176,800

159,564,971
988,625,090
681,372,000

3,287,808,069
125,246,874

150,000,000
200,000,000
150,000,000

236,772,075
303,950,000

15,000,000
492,727,925

5,000,000

5,000,000

780,000,000

191,640,920,902
48,163,188,912
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales


